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Det började som ett sätt att hålla ekonomiskt 
liv i en gammal bruksmiljö. Idag är Finnbo Bruk 
utanför Smedjebacken landets största intensivut-
bildare av nya jägare. Jakt på älg, kronhjort, änder och från 
nästa säsong även mufflon – bara två timmars resväg från 
Stockholm – har vitaliserat bygden. 

 ALLDELES BREDVID den gamla hyttan lig-
ger dammen där hundratals änder kväker 
medan skyttarna hukar bakom skärmar 
i väntan på att jakten ska börja. Nedanför 
herrgården slingrar sig Finnbobäcken vida-
re i djupa meandrar förbi fl er dammar med 
änder och i skogsbrynet skymtar en grupp 
vackra kronhjortar. Hundarna darrar och 
gnyr av upphetsning, redo att kasta sig ut i 
vattnet så fort de får kommando. 

Tredje generationen

Hade det inte varit för de gamla faluröda 
magasinen och att träden börjat färga ut 
hade man trott att man befann sig någon-
stans i mellersta England. 

Vi är ett tiotal jägare som kommit från 
Stockholm, Västerås och Göteborg. Några 
är gamla i gamet, andra nybörjare. De fl esta 
har tagit sin jägarexamen på gården. 

– Det började med några kompisar som 
ville lära sig jaga och de hade kompisar som 
också hörde av sig. Sedan rullade allting på, 

berättar Alexis Nicou. 
Passionen för jakten och gården sitter i se-
dan barnsben. Han är tredje generationen 
på Finnbo Bruk. Hyttan anlades redan på 
1560-talet. 1923, ett och ett halvt decennium 
efter att masugnen slocknade för gott, köp-
te Alexis farfar egendomen. 

Fastigheten består av totalt 3 400 hektar 
mark och vatten. Även om skogen bidrar 
till intäkterna kostar det att underhålla 
de många och kulturhistoriskt värdefulla 
byggnaderna. År 2001, mitt under den hår-
da lågkonjunkturen, drog Alexis igång jakt-
kurs- och konferensverksamhet på Finnbo. 

Sedan starten har han utbildat över tu-
sen nya jägare. Han tänkte nytt i en tradi-
tionsbunden bransch och gick in för att inte 
bara ge teoretisk utbildning utan också lotsa 
nybörjaren hela vägen till riktig jägare. 

Många som är nybörjare möter problem 
med att komma in i jaktnätverken. Utan 
referenser ingen jakt och utan jakt blir det 
inga referenser. På vissa jakthåll betraktas 

också kvinnor med gevär i handen med 
skepsis. Och utan erfarna jaktkollegor att 
rådfråga i stort och smått är det lätt att kän-
na sig vilsen. Det en gång så starka jaktin-
tresset riskerar att rinna ut i sanden.

Startat påbyggnadskurs

– Det är lite konstigt att myndigheterna inte 
kräver att man ska veta hur man tar ut ett 
djur när man gör sin examen. I jaktsam-
manhang måste man kunna skilja på hjärta 
och lunga för att räknas som jägare, konsta-
terar Alexis.

Efter avklarad examen på Finnbo blir 
man automatiskt medlem i gårdens jakt-
sällskap. Det handlar inte bara om att ta 
steget från skjutbanan till det riktiga passet 
utan också om fortsatt kunskapsförmed-
ling, event och erbjudanden från olika jakt-
butiker och leverantörer av utrustning som 
sponsrar Finnbo. 

– Vi har också startat en påbyggnads-
kurs. Det är ett nytt koncept som jag och 
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Anna Selmén och Alexis Nicou 
har bråda dagar med jakt på 
hösten samt kurser och konfe-
renser året runt. 

Tyskland lånade han ut 125 miljoner dollar. Den snabba lånefi nansierade expansionen hade dock sitt pris. Börskraschen 1929 och efterföljande recession ledde till cash fl ow-problem i Svenska 
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ka på Finnbo

Jens Nordal, Finnbos viltmästare, vill testa, 
säger han, för hur mycket teori du än har 
måste du ut i skogen och praktisera. På-
byggnadskursen går igenom jaktplanering, 
fågeljakt, klövviltsjakt, drevjakt och hur 
man fl år, styckar och tillreder köttet.

Ekologiskt kött av kronhjort

Förutom andjakten arrangerar Finnbo också 
jakter på älg, kronhjort, skogsfågel och bäver. 
Ett lika klassiskt som uppskattat inslag i 
konferensverksamheten är kräftfi sket. 

I ett hägn går kronhjort, och sedan någ-
ra år muffl on som kommer att bli jaktbara 
från nästa år. Försäljning av ekologiskt kött 
av kronhjort i gårdens viltbutik och direkt-
leveranser till konsumenter i Stockholms-
regionen är en viktig del av verksamheten. 
Ingen antibiotika eller andra tillsatser ges 
till djuren. Allt foder, ensilage, är tillverkat 
på gården.

Finnbo tar mycket av Alexis och hans 
sambo Anna Selméns tid. Målet är att ex-

Nya jaktmarker
JUST NU ÄR DET högtidsstunder för de 

svenska jägarna. När kommer älgen? Det har 

inte bara Gustaf V undrat. Det undrar också 

de omkring 200 000 jägarna som varje höst 

försöker träffa rätt i de svenska skogarna. Det 

undrar svenske kungen, E-type och Jan Guil-

lou. Ska någon av de 100 000 älgarna som 

skjuts varje höst falla för deras bössa? 

För många jägare är just älgjakten årets 

äventyr. Andra nöjer sig inte med att jaga 

svenska tjugotaggare; de ger sig utomlands 

för att jaga. Jodå, visst fi nns det nya jaktmar-

ker. De vilda djuren är större, jaktmarkerna 

orörda och priserna för att jaga högre. Vär-

stingar far till Afrika för att få ett lejon i siktet. 

I många afrikanska länder är lejonen fridlysta 

och det anses oetiskt att jaga djurens konung. 

Men visst; att jaga lejon med Zambezi Hunters 

i Zimbabwe är ett nöje bara för de allra rikas-

te; 21 dagars lejonjakt och tillstånd att skjuta 

ett lejon kostar 432 000 kronor. Tar du med 

dig en vän kostar det 84 600 att bara titta på. 

Att skjuta en elefant eller en leopard kostar 

174 600 kronor. En antilop får du skjuta för 59 

900 kronor. I priserna ingår fl yg och uppe hälle 

– och ammunition!

Med Svenska Jaktresor kan du skjuta 

svartbjörn i Kanada för 26 000, duvor i Eng-

land för 10 000 och vildsvin i Tunisien för 

17 400 kronor.

Den mest exklusiva jaktresan går till 

bergen mellan Koriak och Chukotka på Kam-

tjatka. Finaste trofén: en Koriak Snow Sheep. 

I väntan på rätt tillfälle och en kula i geväret 

bjuds du på krabba och röd kaviar. Bland gäs-

terna i lägret: Jan Guillou.

Jan Guillou har också skjutit 

en isbjörn. Och E-type sköt en 

sextaggare för några år se-

dan. Och Carl XVI Gustaf 

sköt ett vildsvin. Fast 

det var en stubbe, 

har kungen själv 

berättat.  

pandera både jakt- och konferensverksam-
heten så fl er anställningar kan bli aktuellt. 
Dessutom har han planer kring vindkraft. 
– Vi har det högsta berget i Smedjebacken 
och undersöker förutsättningarna för att 
skapa en vindkraftspark. I så fall handlar det 
om sälja andelar i miljövänlig elproduktion. 

Pendlar varje vecka

Alexis Nicou har lång erfarenhet från fi -
nansbranschen och har arbetat som mäk-
lare. Med en arbetsvecka som ständigt 
pendlar mellan Stockholm och gården ut-
anför Smedjebacken går det inte att förvalta 
portföljen över en vanlig Internetbank. Per-
sonlig service och omedelbar access till råd-
givare är ett måste. Sedan lång tid är han 
kund i Carnegie

– Carnegie har en fantastisk service. Det 
är inga problem att sitta på traktorn här 
uppe när något händer, säger han.  
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Tändsticks AB när amerikanska kreditorer sade upp lånen. 1931 hade den unge Carl Gustaf Langenskiöld blivit chef för Skandinaviska Bankens låneavdelning. Han kunde inte hitta de handlingar 
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